
      КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                          КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА   

         БИШКЕ ШААРЫНЫН МЭРИЯСЫ                                                                 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 БИЛИМ БЕРҮҮ БАШКАРМАЛЫГЫ                          МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК 

 

 БИШКЕК ШААРЫНЫН  ЛЕНИН                                                                 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 РАЙОНУНУН №7 ЖАЛПЫ ОРТО БИЛИМ                                                  ШКОЛА №7  ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

                 БЕРҮҮ МЕКТЕБИ                      ГОРОДА БИШКЕК 

 

 

БУЙРУКТУН КӨЧҮРМӨСҮ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

10.09.2021-ж 

 № 29 

  

                    Бишкек ш. 

 

2021-2022-окуу жылында 1-4 класстардын окуучуларынын  

сапаттуу тамактануусун уюштуруу жөнүндө 

 

  2002-жылдын 27-июнундагы №111 «КРнын жалпы билим берүүчү мектептеринде  

окуучуларды тамактануусун уюштуруу жөнүндө», 2006-жылдын 12-июлундагы КРнын 

Президентинин №372 жарлыгынын аткарылышы боюнча жана Бишкек шаарынын 

мэриясынын билим берүү башкармалыгын 27.08.18 жылдын №437 буйругунун 

негизинде буйрук кыламын: 

1. 1-4 класстардын окуучуларынын сапаттуу тамактануусун уюштуруу үчүн жооптуу 

тарбия иштери боюнча директордун орун басары Аширкулова М.Б бекитилсин. 

2. Социалдык аз камсыз болгон үй- бүлөлөрдүн балдарынын (5-7 класстын 

окуучуларынын) тамактануусун уюштуруу тарбия иштери боюнча директордун 

орун басары  Аширкулова М.Б милдеттендирилсин. 

3. Окуучулардын тамактануусу боюнча күнүмдүк каттоо табелин жүргүзүү класс 

жетекчилерге милдеттендирилсин. 

4. Ашкана башчысы Бектенова Л.К. ар бир окуучуга 14 сом эсебинде өз убагында  

сапаттуу тамактанууну камсыздандырсын. 

5.  Мектептин бракераждык  комиссиясы түзүлүп,бекитилсин.Бракераждык 

комиссиянын мүчөлөрүнө тамактын даярдалышынын сапатын текшерүү 

милдеттендирилсин. 

6. Ашкана башчысы Бектенова Л.К окуучулардын тамактануусуна материалдык 

жактан жооптуу болсун жана жумасына райондун бухгалтериясына түзүлгөн 

формада отчёт берүү милдеттендирилсин. 

7. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам. 

 

 

  №7 ОМ директору                                      Бердалиев Ч.Б 

 

 

 

14-сентябрь 2021-жыл



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                          КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА   

         БИШКЕ ШААРЫНЫН МЭРИЯСЫ                                                                 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 БИЛИМ БЕРҮҮ БАШКАРМАЛЫГЫ                          МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК 

 

 БИШКЕК ШААРЫНЫН  ЛЕНИН                                                                 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 РАЙОНУНУН №7 ЖАЛПЫ ОРТО БИЛИМ                                                  ШКОЛА №7  ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

                 БЕРҮҮ МЕКТЕБИ                      ГОРОДА БИШКЕК 

 

 

БУЙРУКТУН КӨЧҮРМӨСҮ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

09.09.2021-ж 

 № 27/1 

  

                    г. Бишкек 

 

 



О проведении вводного инструктажа по охране труда со всеми вновь                                    

прибывшими на работу 

   В целях реализации Основ законодательства КР об охране труда приказываю: 

1 Назначить ответственными за проведение вводного инструктажа со всеми вновь прибывшими на 

работу, без исключения, в том числе с временными работниками, прибывшими на практику зам. 

директора по АХЧ Бектенову Л.К. 

2.О проведении вводного инструктажа, на основе утвержденной программы, делать 

соответствующую запись в журнале регистрации вводного инструктажа. 

  

 

                            Директор школы    Бердалиев Ч.Б.            

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

      КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                          КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА   

         БИШКЕ ШААРЫНЫН МЭРИЯСЫ                                                                 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 БИЛИМ БЕРҮҮ БАШКАРМАЛЫГЫ                          МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК 

 

 БИШКЕК ШААРЫНЫН  ЛЕНИН                                                                 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 РАЙОНУНУН №7 ЖАЛПЫ ОРТО БИЛИМ                                                  ШКОЛА №7  ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

                 БЕРҮҮ МЕКТЕБИ                      ГОРОДА БИШКЕК 

 

 

БУЙРУКТУН КӨЧҮРМӨСҮ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

09.09.2021-ж 

 № 27/2 

  

                    г. Бишкек 

 

О соблюдении ТБ и охраны труда в урочное и внеурочное время 

 

В целях улучшения организации работы по охране труда приказываю: 

 Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся: 



 Во время учебных занятий в школе на заместителей директора по учебной работе Джунусбекову 
А.К,Мураталиеву Г.И.,Жумабекову Н.Д. 

 В период внешкольных и внеклассных мероприятий на зам.директора по ВР Аширкулову М.Б. 

 На уроках физики, химии, информатики на учителей-предметников Сыргабаеву Д.К.,Аширкулову 
М.Б.,Сыдыгалиеву З.Т.,Абдрасулову Н.Н. 

 На уроках технологии на учителей-предметников Жумабекову Н.Д., Сыдыгалиеву З.Т. 

 На уроках физической культуры на учителей Тагаеву А,Калмурза у М, Бердалиеву Ч.Б. 

 Во время уроков ДП на учителя Исхакова А. 

 Заведующим кабинетов: 

 Разработать инструкцию по технике безопасности до 20 сентября 2021 года. 

 Немедленно ставить администрацию школы в известность о происшедшем несчастном случае, 

связанным с производством (проведение занятий и работы) 

 Проводить инструктаж по ТБ с каждым учащимся при проведении работ в учебных мастерских 
или лабораториях с оформлением инструктажа, проведенного под роспись в соответствующем 

журнале. 

 Каждому учителю-предметнику провести инструктаж по ТБ и правилам поведения учащихся на 
занятиях и во время перемены в соответствующем кабинете под роспись в соответствующем 

журнале. 

З. Зам.директору по ВР, учителям  по физической культуре , классным руководителям, при 

проведении внешкольных мероприятий, вменить обязательное проведение инструктажа по ТБ, 

ПДД, правилам поведения в общественных местах под роспись в соответствующем журнале 

 Создать внутриведомственную комиссию по приемке кабинетов перед началом учебного года 
в составе директора, профкома и замдиректора школы. 

 Контроль и руководство за выполнением данного приказа возложить на заместителей 
директора Жумабекову Н.Д.,Джунусбекову А.К.,Мураталиеву Г.И.,Аширкулову М.Б. 

 

  

 

 

                                 №7 ОМ директору                                      Бердалиев Ч.Б. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


